
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 08 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1428/2018 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 97/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.
97/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE
01 VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK-UP ANO/MODELO 2018/2018, 0KM, COM CAPACIDADE PARA 04
LUGARES, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO MODELO 07 DO EDITAL E CONVÊNIO SEDU
PARANACIDADE Nº.1043/2018, homologando e adjudicando em favor da empresa VOLKSWAGEN
DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA, CNPJ Nº 59.104.422/0057-04.

Valor Total do Lote: 66.570,00 (sessenta e seis mil e quinhentos e setenta reais)
Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total

R$
1 MARCA/MODELO Volkswagen/

Nova Saveiro Robust cabine dupla,
Ano/Modelo 2018/2018, Motor
Volkswagen 1.6, 104 CV (E) e 101
CV (G), Gasolina/Etanol (Flex),
Transmissão Manual de 5 marchas
à frente e 1 à ré, Direção Hidráulica,
Pneus radiais de carga 205/60 R15
(inclusive o estepe), Freios ABS
com EBD, Sistema Elétrico de 12
Volts, Capacidade de carga 600 Kg,
tipo Pick Up, 5 pessoas (4
PASSAGEIROS + 1 MOTORISTA),
Cintos de Segurança para todos os
ocupantes, Sistema de Ar
condicionado, Vidros Elétricos e
Travas Elétricas, Espelhos
retrovisores com acionamento
manual, Protetor de caçamba, Kit
de Ferramentas conforme exigido
por Lei e normas do Contran,
Adesivo da Logomarca do
Programa conforme modelo
fornecido para confecção e
aplicação no veículo, 2 Airbags,
Cinto de 3 pontas, Encosto de
cabeça, e demais previsto em
legislação, Garantia de 36 meses
da entrada em operação, entrega
técnica aos motoristas.

VOLKSWAGEN/
NOVA SAVEIRO
ROBUST
CABINE DUPLA

UNI 1,00 66.570,00 66.570,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE NOVEMBRO de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 08 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1428/2018 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 108/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.108/2018, após
a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE 02 VEÍCULOS
NOVOS (ZERO KM), TIPO SEDAN PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA COM
RECURSOS DO PROGRAMA DE INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA A IMPLANTAÇÃO
DO TRANSPORTE SANITÁRIO NOS MUNICÍPIOS DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO
PROMÁRIA À SAÚDE - APSUS NA MODALIDADE “FUNDO A FUNDO” PARA O BIÊNIO 2014/2015,
CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº.1209/2017, RESOLUÇÃO SESA Nº.434/2014 E 312/2015,
homologando e adjudicando em favor da empresa:

Fornecedor: PONTAL COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA
CNPJ/CPF: 78.909.389/0001-80

Valor Total do Lote: 99.400,00 (noventa e nove mil e quatrocentos reais)
Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total

R$
1 VEÍCULO NOVO (ZERO KM)

CHEVROLET/PRISMA JOY, ANO 2018,
MODELO 2019, TIPO SEDAN, COM
CAPACIDADE DE 05 LUGARES COM
AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:
COR BRANCA, 4 PORTAS, MOTOR
COM POTÊNCIA MÍNIMA DA 1.0
LITROS, FLEX (ETANOL/GASOLINA)
COM 1º EMPLACAMENTO A SER
REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA. VIDROS ELÉTRICOS
NAS PORTAS DIANTEIRAS, TRAVAS
ELÉTRICAS NAS 4 PORTAS. CINTO DE
TRÊS PONTAS PARA TODOS OS
OCUPANTES DO VEÍCULO, AIR BAG
DUPLO, ALARME ANTI-FURTO,
DIREÇÃO ELÉTRICA, CÂMBIO MANUAL
DE 06 VELOCIDADES, AR
CONDICIONADO, FREIOS ABS, E
DEMAIS ITENS DE SEGURANÇA
EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO DE
TRÂNSITO VIGENTE. O VEÍCULO
DEVERÁ SER ENTREGUE ADESIVADO
COMAS LOGOS DO PROGRAMA
APSUS A SEREM FORNECIDAS PELO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

CHEVROLET UNI 2,00 49.700,00 99.400,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08
DE NOVEMBRO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 08 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1428/2018 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 107/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 107/2018, após
a abertura e julgamento da proposta da licitante para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPTURA,
RECOLHIMENTO E ABRIGAMENTO DE ANIMAIS DE PEQUENO PORTE, DENOMINADOS
ANIMAIS DOMÉSTICOS COMPREENDENDO OS SEGUINTES SERVIÇOS MÍNIMOS:
DISPONIBILIZAÇÃO DE LOCAL PARA ABRIGAMENT0O DE ANIMAIS, COM FORNECIMENTO DE
ÁGUA, ALIMENTAÇÃO E CUIDAOS ESPECIAIS, homologando e adjudicando para CARINA
PRISCILAARAÚJO MELO, inscrita no CPF nº 069.490.529-10
LOTE 1
Valor Total do Lote: 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais)

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit.
R$

Valor Total
R$

1 CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA
ESPECIALIZADA NA CAPTURA, RECOLHIMENTO
E ABRIGAMENTO PROVISÓRIO DE ANIMAIS
ABANDONADOS DO MUNICIPIO DE NOVA
LONDRINA.

SERV 12,00 1.800,00 21.600,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 08 DE NOVEMBRO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 08 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1428/2018 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 105/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras,
Viação e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.
105/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE BORRACHARIA COM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS MESMOS
NAS DEPENDÊNCIAS DO PÁTIO DE MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA,
conforme especificações no Anexo I do edital, homologando e adjudicando em favor da empresa:

BRASFERMA LTDA. EPP - CNPJ 00.503.644/0001-00
ITEM Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total

R$
01 COMPRESSOR DE AR DE 20 PÉS

Marca MOTOMIL - Modelo CMV-20PL/200
UNI 1,00 3.350,00 3.350,00

02 DESFORCIMETRO
Marca DM Ferramentas - Modelo DM300

UNI 1,00 330,00 330,00

03 MACACO AR 35 T
Marca POTENTE - Modelo GAR35PNM

UNI 2,00 1.370,00 2.740,00

04 CHAVE PNEUMÁTICA
Marca CHIAPERINI - Modelo CHI-2400

UNI 1,00 1.280,00 1.280,00

06 RETIFICADORA PNEUMÁTICA
Marca CHIAPERINI - Modelo CHR-20B

UNI 1,00 229,00 229,00

07 VULCANIZADORA DE PNEU
Marca VILUZ - Modelo VPAAUTOMÓVEL

UNI 2,00 730,00 1.460,00

08 ESPÁTULA PARA CARRO
Marca VILUZ - Modelo ESPATULA CHATA 500MM

UNI 2,00 69,00 138,00

09 CHAVE PNEUMÁTICA 1/2
Marca CHIAPERINI - Modelo CHI-320

UNI 1,00 270,00 270,00

10 RESERVATÓRIO CANHÃO PARA PNEU
Marca VILUZ - Modelo GAIOLA DE
PROTEÇÃO DE PNEUS

UNI 1,00 1.210,00 1.210,00

11 MÁQUINA VULCANIZADORA DE CAMARA
DE AR
Marca VILUZ

UNI 2,00 640,00 1.280,00

12 ESPÁTULA NAJA PNEU CAMINHÃO
Marca VILUZ - Modelo KIT ESPACULA TRUCK

UNI 1,00 1.400,00 1.400,00

13 MANGUEIRA DE AR 5/16
Marca IBIRA - Modelo PT 3005/16

MT 100,0 4,99 499,00

TOTAL 14.186,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE NOVEMBRO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 08 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1428/2018 - 5 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 216/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 126/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE COBERTORES E ROUPAS PARA RECÉM NASCIDOS PARA ATENDER AS MÃES EM
CONDIÇÕES DE VULNERABILIDADE, COM RECURSOS DA REPROGRAMAÇÃO DE SALDO DO PROGRAMA DE
INCENTIVO DE BENEFÍCIO EVENTUAL, CONFORME DELIBERAÇÃO 65/2017 E EM CONFORMIDADE COM A ATA
Nº.012/2018 DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 09 de novembro de 2018.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 27 de novembro de 2018, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2018.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Ação Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 08 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1428/2018 - 6 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 312/2018
05 de novembro de 2018

SÚMULA: FIXA PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS
MUNICIPAIS NO DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2018, E DÁ
OURAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, considerando o Feriado Nacional do dia 15 de novembro de 2018
(Proclamação da republica) – Quinta-Feira, com vistas também à contenção de despesas
administrativas,

DECRETA
Art. 1º - Fica decretado Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais, no dia 16

de novembro do corrente ano, sexta–feira.
Art. 2º - Compete aos Secretários municipais, no exercício de suas atribuições, promover a

competente administração da Prestação Serviços Públicos sob sua
responsabilidade, notadamente os plantões dos serviços essenciais.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 05 DE NOVEMBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 08 de novembro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1428/2018 - 7 Pág(s)

E D I TAL Nº 058/2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de Divulgação do
Resultado Final Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído pelo
Decreto Municipal nº 049/2017, e;

Considerando a urgência e a emergência para o suprimento de vacância do cargo de Servente
junto a Secretaria Municipal de Educação e Secretaria de Obras,Viação e Urbanismo, ocasionada
pela necessária concessão de Licença Tratamento de Saúde.

R E S O L V E
I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão de

Pessoal até o dia 14 de novembro de 2018, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

1 (uma) Foto 3x4 recente;
Carteira de Identidade (RG);
Cadastro de Pessoa Física – CPF;
Titulo de Eleitor;
Comprovante da última votação;
Carteira de Trabalho e Previdência Social;
Número do cadastro do PIS;
Certidão de Casamento (para casados);
Certidão de Nascimento (para solteiros);
Certidão de Nascimento dos filhos;
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;
Certificado de Escolaridade;
Exame admissional;
Comprovante de Residência;

CARGO: SERVENTE
Classificação Nome

63 MARCOSANTONIO BARBOSA
64 SILVANAAPARECIDADAROCHA
65 IRACI DE BARROS SOUZA
66 PAULO RODRIGUES DO NASCIMENTO
67 ILDADA SILVA
68 EDNAMARIAAGUIAR
69 SERGIO MATIAS
70 LUZIANE RODRIGUES DOS SANTOS

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito
de assumir o cargo.

III - Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da
Secretaria Municipal de Educação e Secretaria de Obras, Viação e Urbanismo

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM08 DE
NOVEMBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal


	AVISO DE PREGÃO
	DECRETO  MUNICIPAL Nº 312/2018
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	R E S O L V E

